
 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus  

2013 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. A1-167  

(Valstybinės augalininkystės tarnybos prie  

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus  

2022 m. rugpjūčio 5 d. įsakymo Nr. A1-432 

redakcija) 
 

________________________________________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto (platintojo) pavadinimas / vardas, pavardė, kodas) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto (platintojo) buveinė / gyvenamosios vietos adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Valstybinei augalininkystės tarnybai  

prie Žemės ūkio ministerijos 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI TRĄŠOS, MAISTINGOSIOS / MAISTO MEDŽIAGOS IR (ARBA) 

DIRVOŽEMIO GERINIMO PRIEMONĖS TINKAMUMO NAUDOTI EKOLOGINĖJE 

GAMYBOJE PATVIRTINIMĄ 
 

______________  

(data) 

 

1. Prašome išduoti patvirtinimą, kad  

 

________________________________________________________________________________ 

(trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės pavadinimais) 

 

leistina naudoti ekologinėje gamyboje pagal 2021 m. liepos 15 d. Komisijos įgyvendinimo 

Reglamentą (ES) 2021/1165, kuriuo leidžiama ekologinėje gamyboje naudoti tam tikrus produktus ir 

medžiagas ir sudaromi jų sąrašai (toliau – Reglamentas 2021/1165) ir 2018 m. gegužės 30 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos Reglamentą (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 

ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos Reglamentas (EB) Nr. 834/2007 (toliau – Reglamentas 

Nr. 2018/848). 

2. Užtikriname, kad nurodyta trąša, maistingoji / maisto medžiaga ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemonė atitinka Reglamento Nr. 2021/1165 ir Reglamento Nr. 2018/848 reikalavimus. 

3. Įsipareigojame: 

 laikytis Reglamente Nr. 2021/1165, Reglamente Nr. 2018/848 ir Ekologinėse gamybos 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu 

Nr. 375 „Dėl Ekologinės gamybos taisyklių patvirtinimo“, nustatytų reikalavimų; 

 Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos paprašius, pateikti bet 

kokią informaciją, reikalingą įvertinti nurodytą trąšą, maistingąją / maisto medžiagą ir (arba) 

dirvožemio gerinimo priemonę; 



2 

 

 

 

 

 

 užtikrinti patvirtintos trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemonės kokybės stabilumą; 

 pranešti apie pakeistą trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemonės sudėtį ir (ar) gamybos technologiją (žaliavų sudėtį arba žaliavų kilmės šaltinį). 

4. Prašome apie priimtus sprendimus, susijusius su trąšos, maistingosios / maisto medžiagos 

ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės, leistinos naudoti ekologinėje gamyboje, patvirtinimo 

išdavimu, pranešti (žymėjimo pavyzdys X): 

 raštu; 

 elektroniniu paštu; 

 elektroninėmis priemonėmis per Kontaktinį centrą. 

PRIDEDAMA (žymėjimo pavyzdys X): 

 išsami informacija apie trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemonės sudėtį,  lapai; 

 išsamus gamybos technologijos ir naudojamų žaliavų aprašymas,  lapai; 

 produkto cheminės sudėties tyrimų protokolas, išduotas ES valstybės narės pagal 

ISO/IEC 17025 standartą akredituotoje laboratorijoje, ne ankščiau kaip prieš 6 mėnesius,   

lapai; 

 trąšų, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės žaliavų 

tiekėjo pareiškimas, įrodantis, kad pateikti produktai nėra pagaminti iš genetiškai 

modifikuotų organizmų (GMO) ar naudojant GMO (pagal Reglamento (ES) Nr. 2018/848 

11 str.),  lapai; 

 Lietuvos žemės ūkio mokslo studijų krypties arba kitos ES valstybės narės atitinkamos 

mokslo įstaigos patvirtinimas, kad trąša, maistingoji / maisto medžiaga ir (arba) 

dirvožemio gerinimo priemonė yra tinkamos naudoti ekologinėje gamyboje, veiksminga 

ir stabili, lapai; 

 trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės 

etiketės kopija, lapai. 

 jei trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės 

sudėtyje yra šalutinių gyvūninių produktų ar dalių, pagamintų iš jų, – nuoroda į VMVT 

interneto svetainę, įrodanti, kad veiklos vykdytojas arba platintojas atitinka 2009 m. 

spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1069/2009, kuriuo 

nustatomos žmonėms vartoti neskirtų šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių 

sveikumo taisyklės ir panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1774/2002, su visais 

pakeitimais reikalavimus ir yra patvirtintų ir (ar) įregistruotų šalutinių gyvūninių 

produktų ir jų gaminių ūkio subjektų sąraše,   lapai. 

 

 

_________________________ ____________________ __________________________ 

(jei pareiškėjas yra juridinis               (parašas)                                                  (vardas ir pavardė) 

asmuo, nurodomos jo pareigų  

pavadinimas) 

 

 


